
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                     Correo:enfermeriaunap@hotmail.com 

 

RESOLUCION DECANAL Nº 033-2022-FE-UNAP 
Iquitos, 18 de febrero de 2022 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
  
LA AMAZONÍA PERUANA 
 
Visto, el documento presentado por la Dra. Elsa Reyna del Aguila – Directora (e) del Departamento 

Académico de Ciencias Clínicas, sobre reconocimiento de las docentes de la Facultad de Enfermería como 

Coordinadoras y tutoras del Internado 1 y 2 correspondiente al I y II Semestre Académico del 2022.  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, según documento de visto, la Dra. Elsa Reyna del Aguila – Directora (e) del Departamento 

Académico de Ciencias Clínicas de la Facultad de Enfermería, solicita reconocimiento de las docentes de la 

Facultad de Enfermería como Coordinadoras y Tutoras del Internado 1 y 2 correspondiente al I y II 

Semestre Académico del 2022, en las Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud, Hospital Regional de 

Loreto “Felipe Arriola Iglesias” y Hospital Iquitos “Cesar Garayar García”  

  

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al 

Consejo de Facultad; 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer como Coordinadoras y Tutoras del Internado 1 y 2 correspondiente al I y II 

Semestre Académico del 2022, a las siguientes profesionales: 
 

RESPONSABLES INSTITUCIONES 
Dra. Carmen Díaz de Córdova  

Dra. Elsa Reyna del Aguila        

Coordinadora 

Coordinadora 

 

Lic. Enf. Pilar del Carmen Arevalo Alvis 

Lic. Enf. Isabel Navas Torres 

Lic. Enf. María Ofelia Avendaño Vásquez 

Tutora 

Tutora 

Tutora 

Instituciones Prestadoras de Salud de 

Primer Nivel de Atención. 

Mgr. Blanca Vela de Montalván Tutora Hospital Iquitos “Cesar Garayar García” 

Lic. Enf. Patricia Madeleine Reátegui Panduro Tutora Hospital Regional “Felipe Arriola Iglesias”  

  
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 
 

 

Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA 
Secretaria Académica(e) 

 
C.c.: DIRESA (7), Hospitales (02), Dpto. Acad., Archivo. 


